
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

29.11.2023 № B-3746

О результатах Международного конкурса детско-юношеского творчества «Радуга талантов — 2023»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Акимова Ольга Витальевна ДП-3746-227232 от 26.11.2023
6) Сазанович Анна Михайловна ДП-3746-228753 от 26.11.2023
7) Вязовикова Надежда Игоревна ДП-3746-228988 от 26.11.2023
8) Гераськина Алла Александровна ДП-3746-229621 от 26.11.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
детско-юношеского творчества «Радуга талантов — 2023»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Понамарёва 
Варвара

Тихонова 
Людмила 
Александровна

Наша бабушка 1 место ДП-3746-
226325

2 Савинова 
Евангелина

Леонова Нина 
Антоновна Кукла Лиза 1 место ДП-3746-

226646

3 Комарова Софья
Елена 
Александровна 
Панкова

Гномик 1 место ДП-3746-
226740

4 Давиденко 
Стефания

Белёва Наталья 
Геннадьевна "В Японии" 2 место ДП-3746-

227216

5 Мирошникова 
Елизавета

Шапошникова 
Екатерина 
Петровна

"Улыбка солнца" 1 место ДП-3746-
227516

6
Танцевальный 
коллектив 
"Талисман"

Зинько Ирина 
Юрьевна Танцевальный микс 1 место ДП-3746-

227615

7 Мунгалова 
Маргарита

Кузнецова Ольга 
Валерьевна "Закат надежды" 2 место ДП-3746-

227810



8 Гоппе Диана
Землянкина 
Марина 
Александровна

"Мишка" 1 место ДП-3746-
227820

9
Михаил 
Сергеевич 
Боцманов

Ирина Ивановна 
Пшеничная Осеннее настроение в доме 1 место ДП-3746-

227865

10 Глазырин Илья Глумова Ирина 
Александровна Вкусно и полезно! 1 место ДП-3746-

227870

11 Барбаринов 
Савелий

Евсейцева 
Светлана 
Геннадьевна

Хризантемы 2 место ДП-3746-
227872

12 Группа Полянка

Гранфельд 
Екатерина 
Борисовна 
Кочетова Лариса 
Анатольевна

Театральная постановка "Муха 
цокотуха" 1 место ДП-3746-

227897

13 Шиянова Алина Петухова Любовь 
Николаевна Осенняя фантазия 2 место ДП-3746-

227911

14 Власенко 
Анастасия

Дубкова Юлия 
Викторовна Волшебный аквариум 1 место ДП-3746-

227926

15 Дудукина Алина Дубкова Юлия 
Викторовна Дружные домики 1 место ДП-3746-

227927

16 Полина 
Ахматшина

Никульшина 
Мария 
Владимировна

В мире профессий 1 место ДП-3746-
227929

17 Гусева Мирослава Цепляева 
Светлана Саидовна Зимняя радость! 1 место ДП-3746-

227941

18 Джигкаева Амина
Гаглойты 
Дзерасса 
Виленовна

Берегите животных! 2 место ДП-3746-
228114

19 Исмагилов Даян 
Радмилович

Манаева Наталья 
Алексеевна Река Уфимка. Ноябрь. 1 место ДП-3746-

228115

20
Гарай Екатерина, 
Жиданова 
Александра

Гаглойты 
Дзерасса 
Виленовна

Осенняя пора 1 место ДП-3746-
228120

21 Кокотов 
Александр

Короткова 
Гульшан 
Умаржановна

"Алапаевск. Стелла" 3 место ДП-3746-
228137

22 Мухаматнуров 
Руслан

Короткова 
Гульшан 
Умаржановна

"Екатеринбург. Цирк" 2 место ДП-3746-
228138

23 Прыкин Сергей
Короткова 
Гульшан 
Умаржановна

"Мавзолей Кесене. Челябинская 
область" 3 место ДП-3746-

228139



24 Шейн Александр
Короткова 
Гульшан 
Умаржановна

"Царево городище. Курганская 
область" 1 место ДП-3746-

228140

25

Закиев Тимур, 
Герасимова Варя, 
Сорокина Юля, 
Олаев Платон

Кашаева Галина 
Вениаминовна Остров Детства 1 место ДП-3746-

228157

26 Закиев Тимур 
Маратович

Кашаева Галина 
Вениаминовна "С днём учителя" 1 место ДП-3746-

228158

27 Закиев Тимур 
Маратович

Кашаева Галина 
Вениаминовна Остров Детства 1 место ДП-3746-

228160

28
Сметанина 
Елизавета 
Сергеевна

Бескова Ксения 
Сергеевна Домик эльфа 1 место ДП-3746-

228204

29 Вокальная группа 
"Улыбка"

Фомина Юлия 
Владимировна "Осенняя прогулка" 1 место ДП-3746-

228232

30

Хореографическая 
студия 
"Топотушки" Гр. 
Пуговки

Суркова Светлана 
Сергеевна "Осенний этюд" 1 место ДП-3746-

228278

31 Глобина Виктория Титаренко Марина 
Леонидовна "Осенний натюрморт" 1 место ДП-3746-

228348

32 Быкова Екатерина Титаренко Марина 
Леонидовна "Астры" 1 место ДП-3746-

228349

33 Макарова 
Виктория

Титаренко Марина 
Леонидовна "Букет цветов" 1 место ДП-3746-

228350

34 Кузьмин Сергей 
Сергеевич

Слобунова 
Надежда 
Алексеевна

"Мои любимые бабушка с дедушкой" 3 место ДП-3746-
228362

35
Мулдагалиев 
Руслан 
Александрович

Хайрушева Сания 
Жексембайевна "Бабуля и дедуля" 2 место ДП-3746-

228363

36 Калашникова 
Анна

Титаренко 
Наталья Сергеевна "Бабушка и дедушка" 1 место ДП-3746-

228364

37 Фомичёв Данияр 
Бахрамович

Слобунова 
Надежда 
Алексеевна

"Осенний пейзаж" 3 место ДП-3746-
228365

38 Берестова 
Анастасия

Титаренко 
Наталья Сергеевна

"Возраст элегантный, вкус 
экстравагантный..." 2 место ДП-3746-

228366

39
Захарова 
Екатерина 
Павловна

Хайрушева Сания 
Жексембайевна "Трудолюбивые дедуля с бабулей" 3 место ДП-3746-

228367

40 Джумагулова 
Руслана

Титаренко 
Наталья Сергеевна "Бабушка" 1 место ДП-3746-

228368



41
Шейкин 
Александр 
Павлович

Слобунова 
Надежда 
Алексеевна

"В гостях у бабушки с дедушкой" 2 место ДП-3746-
228369

42 Устинова 
Анастасия

Титаренко 
Наталья Сергеевна "Бабуля" 1 место ДП-3746-

228370

43 Черкесов 
Нариман Бакуевич

Хайрушева Сания 
Жексембайевна "Осень" 3 место ДП-3746-

228371

44 Лымбина Вера Титаренко 
Наталья Сергеевна "Моя любимая бабушка" 1 место ДП-3746-

228372

45 Кузьмин Сергей 
Сергеевич

Слобунова 
Надежда 
Алексеевна

"Долгожданная осень" 3 место ДП-3746-
228373

46 Лымбина 
Виктория

Титаренко 
Наталья Сергеевна "Бабушка" 1 место ДП-3746-

228374

47 Рубцов Кирилл Титаренко 
Наталья Сергеевна "Бабуля" 2 место ДП-3746-

228375

48 Кидрасова Диляра Титаренко 
Наталья Сергеевна ""Люди пожилые, сердцем молодые" 1 место ДП-3746-

228376

49
Одерышева 
Милания 
Владимировна

Салаватова 
Ибадат 
Таймасхановна

"Мой Ямал" 1 место ДП-3746-
228448

50 Нагина Софья 
Денисовна

Лукша Ольга 
Викторовна Тыковка-веселушка 1 место ДП-3746-

228488

51 Прытков Макар Алексейчик Елена 
Васильевна "Осенний город" 1 место ДП-3746-

228495

52 Соколова 
Доминика

Алексейчик Елена 
Васильевна "Осенняя находка" 1 место ДП-3746-

228496

53 Терещенко Егор 
Сергеевич

Ситдикова Рената 
Фаиловна Вперед к победе! 1 место ДП-3746-

228535

54 Терещенко Егор 
Сергеевич

Ситдикова Рената 
Фаиловна Взмах крыла 1 место ДП-3746-

228542

55 Терещенко Егор 
Сергеевич

Ситдикова Рената 
Фаиловна Вперед к звездам! 1 место ДП-3746-

228543

56 Терещенко Егор 
Сергеевич

Ситдикова Рената 
Фаиловна Моя мама -лаборант! 1 место ДП-3746-

228544

57 Терещенко Егор 
Сергеевич

Ситдикова Рената 
Фаиловна Мой четвероногий друг! 2 место ДП-3746-

228547

58

Ансамбль 
эстрадного танца 
"Наш стиль" 
группа 
"Серпантин"

Маслова Елена 
Александровна Нане Цоха 3 место ДП-3746-

228551



59 Калинина 
Вероника

Тюленева Елена 
Викторовна «Осенний лес» 2 место ДП-3746-

228561

60 Руднев Сергей Тюленева Елена 
Викторовна Дорога к Храму 1 место ДП-3746-

228562

61 Окишев Костя Подмарева Ираида 
Леонидовна " Лебеди и осень" 1 место ДП-3746-

228566

62 Иванова Марианна Короткова Дарья 
Викторовна Все наоборот 1 место ДП-3746-

228609

63 Мазнева Диана 
Дмитриевна - Пейзаж 2 место ДП-3746-

228611

64 Мазнева Диана 
Дмитриевна - " Котёнок " 1 место ДП-3746-

228612

65 2 "Т" класс Бочкарева Евгения 
Александровна Буква - Я 1 место ДП-3746-

228614

66 2 "Т" класс Бочкарева Евгения 
Александровна Буква - Я 1 место ДП-3746-

228617

67 Эльза Назипова Елена Николаевна 
Криницина За здоровый образ жизни 3 место ДП-3746-

228634

68 Абакумова 
Анастасия

Лесик Наталья 
Ивановна "Осенняя дорожка " 2 место ДП-3746-

228649

69 Радченко Милана Лесик Наталья 
Ивановна "Мои любимые суккуленты" 1 место ДП-3746-

228650

70 Судников Виктор Лесик Наталья 
Ивановна "Осенний дуб" 1 место ДП-3746-

228651

71
Тертышников 
Георгий 
Денисович

Дерябина Наталья 
Анатольевна Вслушайтесь сердцем! 2 место ДП-3746-

228673

72 Гердт Мария Козлякова 
Наталья Карловна Подарок бабушке! 1 место ДП-3746-

228690

73 Иванов Саша
Казакова 
Светлана 
Анатольевна

Коврик для зайчикп 1 место ДП-3746-
228696

74 Селезнева Лера
Казакова 
Светлана 
Анатольевна

Коврик для зайчика 2 место ДП-3746-
228697

75 Шолохова 
Василиса

Казакова 
Светлана 
Анатольевна

Коврик для зайчика 1 место ДП-3746-
228698

76 Иванова Ангелина
Гульвира 
Аскаровна 
Жаркналиева

Домик из фетра 1 место ДП-3746-
228726

77 Спраговская 
Полина

Гришина Юлия 
Александровна Радужный мир 1 место ДП-3746-

228743



78 Пипия Марина Лесик Наталья 
Ивановна "Тайная дверь" 1 место ДП-3746-

228757

79 Пипия Марина Лесик Наталья 
Ивановна "В парке" 1 место ДП-3746-

228758

80 Фомина Анна Лесик Наталья 
Ивановна "Очаровательная осень " 1 место ДП-3746-

228760

81 Марченко Валерия Лесик Наталья 
Ивановна "Осенний букет " 1 место ДП-3746-

228765

82 Алейников Никита
Лебедева 
Людмила 
Анатольевна

Ф. Лист. Грёзы любви 1 место ДП-3746-
228769

83 Ращупкина 
Анастасия Литвиненко А.К. Весна 1 место ДП-3746-

228780

84

объединение 
"Начальное 
техническое 
моделирование"

Лодыгина Татьяна 
Владимировна Семья паучков 1 место ДП-3746-

228809

85 Троицкая Вера Оришева Нина 
Валентиновна Песня про бабушку 2 место ДП-3746-

228813

86
Руденко 
Елизавета 
Алексеевна

Мамлина Наталья 
Николаевна Осенний натюрморт 1 место ДП-3746-

228856

87 Королькова 
Надежда

Белозеров 
Владимир 
Алексеевич

В.Козлов "С неба звёздочка упала" 3 место ДП-3746-
228864

88 Шмакова Арина Морокова Татьяна 
Дмитриевна Лидер спорта 1 место ДП-3746-

228869

89 Осколкова Милана Морокова Татьяна 
Дмитриевна Лидер спорта 2 место ДП-3746-

228870

90 Апполонов Максим Морокова Татьяна 
Дмитриевна Лидер спорта 3 место ДП-3746-

228872

91 Фазлыев Тагир Морокова Татьяна 
Дмитриевна Лидер спорта 2 место ДП-3746-

228873

92 Пачин Владимир Морокова Татьяна 
Дмитриевна Лидер спорта 2 место ДП-3746-

228874

93 Меньщиков Павел Морокова Татьяна 
Дмитриевна Лидер спорта 2 место ДП-3746-

228875

94 Тотьмянина София Морокова Татьяна 
Дмитриевна Лидер спорта 2 место ДП-3746-

228877

95 Маслак Арина Морокова Татьяна 
Дмитриевна Лидер спорта 3 место ДП-3746-

228878

96 Трофимова Алиса Васильева Елена 
Александровна Цветы зимы 1 место ДП-3746-

228898



97 Кузнецов Иван Райкова Наталья 
Николаевна Любимой сестренке 3 место ДП-3746-

228944

98 Куалья Фаччо 
Чезаре

Кулакова 
Екатерина 
Владимировна

Сказка "Лиса и медведь" 1 место ДП-3746-
228951

99 Куалья Фаччо 
Аугусто

Кулакова 
Екатерина 
Владимировна

Сказка "Война грибов с ягодами" 1 место ДП-3746-
228952

100 Средняя группа 
"Морская"

Тюмина Татьяна 
Викторовна

"Как зайка серенький стал зайкой 
беленьким" 3 место ДП-3746-

228972

101 Сеин Арсений Новикова Юлия 
Владимировна

80 лет освобождению 
Краснодарского края и битвы за 
Кавказ

3 место ДП-3746-
228983

102 Копыльцова 
Полина Никитична

Копыльцова 
Наталья 
Владимировна

Лягушка-очистительница 1 место ДП-3746-
228989

103 Мурсалимова 
Эльмира Ивановна

Копыльцова 
Наталья 
Владимировна

А вы знали про светоотражатели? 2 место ДП-3746-
228990

104 Андрей 
Феоктистов

Копыльцова 
Наталья 
Владимировна

За грибами по всем правилам 1 место ДП-3746-
228991

105 Максим Ступин
Татьяна 
Михайловна 
Кулакова

В.Брюсов "Стародавняя Москва" 1 место ДП-3746-
228998

106 Ваганян Милена, 
Глушкова Ева

Лапкова Ольга 
Владимировна Военные корабли 1 место ДП-3746-

228999

107 Ваганян Милена, 
Глушкова Ева

Лапкова Ольга 
Владимировна Веселый клоун 3 место ДП-3746-

229001

108 Кирилюк Татьяна 
Максимовна

Кирилюк Татьяна 
Максимовна Зимний гость. 2 место ДП-3746-

229016

109
Войтович 
Владимир 
Владиславович

Журавкова 
Татьяна 
Николаевна

lego- друг 1 место ДП-3746-
229017

110 Ковалёва Диана 
Александровна

Дроздова Нина 
Игоревна Плюшевый друг 2 место ДП-3746-

229019

111 Коновалов Данил Юлия Юрьевна 
Адиатулина Цветочная поляна 3 место ДП-3746-

229020

112 Казанкова Карина
Коновалова 
Екатерина 
Александровна

Осенний пейзаж 2 место ДП-3746-
229023

113 Евдокимова 
Маргарита

Коновалова 
Екатерина 
Александровна

Осенний пейзаж 1 место ДП-3746-
229024



114 Смолина Эвелина Юлия Юрьевна 
Адиатулина Цветы для мамы 3 место ДП-3746-

229029

115

Комарова Ксения 
Студия ДПТ 
"Марья-
искусница"

Смолина Оксана 
Ивановна "Ежонок" 1 место ДП-3746-

229035

116 Мой рисунок Голубь Анастасия 
Николаевна Милая мама 1 место ДП-3746-

229042

117 Селина Елизавета 
Максимовна

Вартересян 
АнастасияИгоревна Рисунок "Швея" 1 место ДП-3746-

229044

118
Светлана 
Александровна 
Немна

Светлана 
Александровна 
Немна

Мишутка 3 место ДП-3746-
229078

119 Толочная Мария 
Александровна

Меньших Ольга 
Николаевна Джаз 1 место ДП-3746-

229109

120 Соловьева Ксения Копылова Вера 
Николаевна «Капитошка на ладошке» 1 место ДП-3746-

229113

121 Рогозин Артем 
Александрович

Рогозина Анна 
Юрьевна Мой любимый котик 1 место ДП-3746-

229140

122 Нестерова 
Виктория

Чукомина 
Светлана 
Владимировна

"Мама мир подарила мне и тебе" 1 место ДП-3746-
229154

123 Тупицына 
Анастасия

Степаненко Ольга 
Сергеевна "Золотые колосья" 2 место ДП-3746-

229162

124 Ветюгова Валерия
Кириченко 
Татьяна 
Владимировна

Красота вокруг нас 1 место ДП-3746-
229170

125 Артемова Мария Климова Ольга 
Альбертовна "Зимний вечер" 1 место ДП-3746-

229190

126 Качайнова 
Александра

Богатырь 
Светлана 
Анатольевна

"Милосердный Ангел", роспись по 
ткани 1 место ДП-3746-

229193

127 Рябцев Александр Литвинова Нина 
Ивановна Зимнее вдохновение! 2 место ДП-3746-

229195

128 Ярушина Кира
Кадыкова 
Анжелика 
Андреевна

Я художник 3 место ДП-3746-
229207

129 Ястребкова Вера Сажаева Елена 
Геннадьевна "Мама, мне на тебя не наглядеться!" 1 место ДП-3746-

229211

130 Иванов Александр Тюрина Л.В. "Нет!-наркотикам!" 2 место ДП-3746-
229218

131 Зозуля Софья Дубинина Ольга 
Владимировна Поздравляю С Новым Годом! 2 место ДП-3746-

229228



132 Шимко Алиса Беседина Алла 
Юрьевна Маяк 1 место ДП-3746-

229229

133 Белова Виктория Зверева Кристина 
Анатольевна «Член семьи» 1 место ДП-3746-

229248

134 Сафонов Марк Амвросова В.А 
Новосёлова Р.А "Весёлая полоска" 1 место ДП-3746-

229294

135 Маммадгил Амир Угрюмова Лариса 
Владимировна "Чудо-дерево" 1 место ДП-3746-

229307

136 Поисеев Эркин Говорова Наталья 
Семеновна Золотая осень 1 место ДП-3746-

229309

137 Макаров 
Дьулустаан

Дьячковская 
Любовь 
Григорьевна

Зимние совушки 1 место ДП-3746-
229313

138
Абдулина 
Валерия 
Маратовна

Меньших Ольга 
Николаевна

Татьяна Гусарова «Новый год в 
Египте» 1 место ДП-3746-

229318

139 Штундер Максим Чупина Елена 
Витальевна Подарок маме 1 место ДП-3746-

229335

140 Марк Козлов Чупина Елена 
Витальевна Птицы на юг улетают 1 место ДП-3746-

229338

141 Матвей Кемкин Чупина Елена 
Витальевна Ромашка для мамочки 2 место ДП-3746-

229339

142 Рукавишников 
Матвей Андреевич

Павленко Ольга 
Васильевна Удивительная природа вокруг нас! 3 место ДП-3746-

229341

143 Капустина Дарья Новоселова Юлия 
Владимировна Радужная птица 1 место ДП-3746-

229344

144 Кравченко Карина Новоселова Юлия 
Владимировна Вязаная змейка - антистресс 1 место ДП-3746-

229345

145 Лиханова Дарья Новоселова Юлия 
Владимировна Вязаные игрушки-антистресс 1 место ДП-3746-

229347

146 Пинчук Мария Новоселова Юлия 
Владимировна

Вязаный антистресс: котенок и 
щенок 1 место ДП-3746-

229352

147 Усачева Полина Котельникова 
Анна Ивановна Д. Кабалевский "Вальс" 2 место ДП-3746-

229353

148 Баньковская 
София

Баньковская 
Ольга Николаевна Притча 1 место ДП-3746-

229357

149
Хореографический 
коллектив 
"Топотушки"

Татьяна Сереевна 
Гутарова

Хореографическая композиция 
"Маки" 1 место ДП-3746-

229381

150
Антонова 
Виктория 
Сергеевна

Ольга 
Александровна 
Александрова

ДОРОГА В КОСМОС 3 место ДП-3746-
229383



151 Моника Гспоян Гречко Наталья 
Николаевна Дуб у реки 1 место ДП-3746-

229397

152 Алехин Тимур Гречко Наталья 
Николаевна Закат в зимнем лесу 1 место ДП-3746-

229399

153 Старший хор 
"Вдохновение"

Бурлака Юлия 
Ивановна Славься 1 место ДП-3746-

229402

154 Шиянова Алина Петухова Любовь 
Николаевна Осенняя фантазия 2 место ДП-3746-

229404

155 Рябцев Александр Литвинова Нина 
Ивановна

«Нарядили елку в праздничный 
наряд» 1 место ДП-3746-

229409

156 ТОПОЕВА АЛИСА Ященко Надежда 
Васильевна Осторожно, редкий зверь 2 место ДП-3746-

229414

157 Олонцева Кирьяна Ященко Надежда 
Васильевна Горностай 1 место ДП-3746-

229417

158 Потапов 
Александр

Фролова Инна 
Владимировна "Скворечник" 1 место ДП-3746-

229454

159 Хоненев Павел Раиса Николаевна 
Нестерова Мудрая сова 1 место ДП-3746-

229455

160 Субаев Кирилл Фролова Инна 
Владимировна

"Мой котёнок", рельефная резьба по 
дереву, липа, морилка, лак. 1 место ДП-3746-

229456

161 Кривошей 
Василий

Фролова Инна 
Владимировна Светильник 1 место ДП-3746-

229457

162 Севрюгин Иван Фролова Инна 
Владимировна Геометрическая резьба по дереву 3 место ДП-3746-

229458

163 Киряков Вадим Фролова Инна 
Владимировна

"Сова", рельефная резьба по дереву, 
липа, морилка, лак. 1 место ДП-3746-

229459

164 Ростиашвили 
Ангелина

Фролова Инна 
Владимировна

"Подарок любимой маме", 
пропильная резьба по дереву. 1 место ДП-3746-

229461

165 Антонов Артем Фролова Инна 
Владимировна

"Шкатулка для мамы", контурная 
резьба. 1 место ДП-3746-

229462

166 Тиунов Вячеслав Фролова Инна 
Владимировна

"Подарок любимой маме", 
пропильная резьба по дереву. 1 место ДП-3746-

229464

167 Семенов Никита Фролова Инна 
Владимировна

"Совушка", контурная резьба по 
дереву 3 место ДП-3746-

229466

168 Огаркова Юлия Фролова Инна 
Владимировна

"Подарок любимой маме", контурная 
резьба по дереву. 2 место ДП-3746-

229467

169 Киреев Кирилл Ляшко Ольга 
Владимировна

Булат Окуджава "До 
свидания,мальчики!" 1 место ДП-3746-

229472

170 Сайфутдинов 
Ралиф

Мангутова Олеся 
Юлаевна Подарок маме 3 место ДП-3746-

229492

171 Алышова Лейла Хомякова Алла 
Григорьевна "Осеннее свечение" М. Майер 1 место ДП-3746-

229511



172 Переверзева 
Дарья Андреевна

Пашкова Ольга 
Викторовна Букет 1 место ДП-3746-

229523

173
Коротоножкина 
Альбина 
Дмитриевна

Пашкова Ольга 
Викторовна Сова 3 место ДП-3746-

229524

174
Калиниченко 
Савелий 
Витальевич

Пашкова Ольга 
Викторовна Кот 2 место ДП-3746-

229526

175 Михалёв Данил 
Сергеевич

Пашкова Ольга 
Викторовна Пушистик 1 место ДП-3746-

229527

176 Воронова Полина 
Александровна

Тавлеева Ольга 
Александровна Натюрморт 1 место ДП-3746-

229529

177 Чернышова 
Ульяна

Бирюкова Татьяна 
Викторовна Сказка "Мышка Храбрушка" 1 место ДП-3746-

229531

178 Суший Ника Курочкина Анна 
Сергеевна Котик 3 место ДП-3746-

229554

179 Довгоборец Остап Курочкина Анна 
Сергеевна Мой кот 2 место ДП-3746-

229555

180 Гасимов Артём Курочкина Анна 
Сергеевна Домашние птицы 1 место ДП-3746-

229556

181 Танцевальная 
группа "Капельки"

Голышева Татьяна 
Викторовна Мамочка милая моя 1 место ДП-3746-

229558

182
Тугаринова 
Анастасия 
Андреевна

Шапхаева Лариса 
Анатольевна Вселенная 1 место ДП-3746-

229559

183 Мамаева Валерия Котов Владимир 
Вадимович "Белый, синий, красный" 1 место ДП-3746-

229563

184 Филиппова Анна 
Сергеевна

Голубь Анастасия 
Николаевна Милая мама 1 место ДП-3746-

229565

185 Кособоков Кирилл Тупикова Галина 
Владимировна Избушка Бабы Яги 1 место ДП-3746-

229569

186 Ашуров Сергей Тупикова Галина 
Владимировна Лесной пень 1 место ДП-3746-

229570

187 Родина Ксения Тупикова Галина 
Владимировна Праздничный торт 1 место ДП-3746-

229571

188 Группа 
"Мальвина"

Белобородова 
Елена Борисовна "Внимание, дорога" 1 место ДП-3746-

229573

189 Попов Фёдор 
Никитич

Павленко Ольга 
Васильевна Чудеса природы 1 место ДП-3746-

229575

190 Спирина Саша Салтанова Олеся 
Евгеньевна «Осьминожка» 1 место ДП-3746-

229588

191 Аблязирова 
Мидина

Скворцова Елена 
Владимировна Чьи в море сокровища? 2 место ДП-3746-

229589



192 Ахромеева София Скворцова Елена 
Владимировна Кошка-Русалка 1 место ДП-3746-

229590

193 Деянова Кира Скворцова Елена 
Владимировна В гостях у Русалочки 2 место ДП-3746-

229591

194 Кружок ДПИ 
"Жар-Птица"

Скворцова Елена 
Владимировна Плывут, плывут кораблики 2 место ДП-3746-

229592

195 Новосельцева 
Алиса

Скворцова Елена 
Владимировна В черном море 1 место ДП-3746-

229593

196 Печенских Артём Скворцова Елена 
Владимировна На дне океана 2 место ДП-3746-

229594

197 Печенских Артём Скворцова Елена 
Владимировна Утконос 1 место ДП-3746-

229595

198 Якимова Диана Скворцова Елена 
Владимировна Портрет котика 3 место ДП-3746-

229596

199 Яровая Дарья
Ирина 
Владимировна 
Егорова

сл. и муз. Е.Плотниковой "Счастье 
русской земли" 1 место ДП-3746-

229608

200 Афанасьева 
Екатерина

Кондрашова 
Ирина Сергеевна Весна 1 место ДП-3746-

229620

201 Варвара Перехода
Татаренко 
Наталья 
Васильевна

Авторское стихотворение "В День 
Матери" 3 место ДП-3746-

229631

202 Пузанов 
Александр

Татаренко 
Наталья 
Васильевна

Авторское стихотворение "Главное 
слово" 1 место ДП-3746-

229632

203
Минатулаев 
Алибек 
Арсланович

Татаренко 
Наталья 
Васильевна

Авторское стихотворение "Я с тобой 
буду всегда" 1 место ДП-3746-

229633

204 Шубина Милана
Татаренко 
Наталья 
Васильевна

Авторское стихотворение "Букет 
для мамы" 1 место ДП-3746-

229634

205 Байрамукова Алия
Татаренко 
Наталья 
Васильевна

Авторское стихотворение "Моей 
мамочке" 2 место ДП-3746-

229635

206 Каданов Андрей
Татаренко 
Наталья 
васильевна

Авторское стихотворение 
"Поздравление для мамы" 2 место ДП-3746-

229636

207 Махмудова 
Тамила

Татаренко 
Наталья 
Васильевна

Авторское стихотворение "Мамочка 
моя" 2 место ДП-3746-

229637

208 Сафонов Серафим Татаренко наталья 
Васильевна

Авторское стихотворение "Лучшая 
мамуля" 1 место ДП-3746-

229638



209 Ступницкий 
Матвей

Татаренко 
Наталья 
Васильевна

Авторское стихотворение "Отрада" 2 место ДП-3746-
229639

210 Удовиченко Глеб
Татаренко 
Наталья 
Васильевна

Авторское стихотворение "Любимая 
мама" 1 место ДП-3746-

229640

211 Хубиева Лейла
Татаренко 
Наталья 
Васильевна

Авторское стихотворение "Любимой 
мамочке" 1 место ДП-3746-

229641

212 Ребрина София 
Денисовна

Татаренко 
Наталья 
Васильевна

Авторское стихотворение "Любимая 
мамочка" 2 место ДП-3746-

229642

213
Махдиев 
Нажмудин 
Евгеньевич

Татаренко 
Наталья 
Васильевна

Авторское стихотворение "Спасибо 
маме!" 1 место ДП-3746-

229643

214 Шамшев 
Константин

Татаренко 
Наталья 
Васильевна

Авторское стихотворение "Шутка 
для мамы" 1 место ДП-3746-

229644

215 Аладинов Карим
Татаренко 
Наталья 
Васильевна

Авторское стихотворение 
"Поздравление любимой маме" 3 место ДП-3746-

229645

216 Витохин Леонид 
Юрьевич

Татаренко наталья 
Васильевна

Авторское стихотворение "В День 
Мамы" 2 место ДП-3746-

229646

217
Охотникова 
Екатерина 
Максимовна

Колодина 
Виктория Юрьевна Цвет жизни 1 место ДП-3746-

229648

218 Бондаренко 
Светлана

Лимина Евгения 
Николаевна Живопись шерстью " Парусник" 2 место ДП-3746-

229651

219 Колобова Мария Лимина Евгения 
Николаевна Открытка "Птица в цветах" 2 место ДП-3746-

229652

220 Заварина Полина Лимина Евгения 
Николаевна Сувенир "Рыжий кот" 1 место ДП-3746-

229653

221 Махамаджонова 
Озодахон

Онучина Алина 
Владимировна Маяк 1 место ДП-3746-

229655

222 Лукашенко 
Анастасия

Кондрашов 
Владтмир 
Владимирович

осенний букет 1 место ДП-3746-
229657

223 Рассказова 
Елизавета

Павленко Ольга 
Васильевна Лесная тропа 1 место ДП-3746-

229669

224 Серкова 
Александра

Сучкова Елена 
Владимировна Любимая мамочка 1 место ДП-3746-

229671

225 Тарасова Арина Сучкова Елена 
Владимировна Вместе с мамой 1 место ДП-3746-

229672



226
Паничкова Алиса-
Королина 
Сергеевна

Горбачева 
Людмила 
Викторовна

"Мама - это радость!" 1 место ДП-3746-
229680

227 Старшая группа 
"СОЛНЫШКО"

Аносова Ж. В., 
Двойнишникова Е. 
А., Трескова Е. Ю.

"Танец с листьями" 1 место ДП-3746-
229687

228 Абзалимов Кирилл Фролова Инна 
Владимировна

"Подарок любимой маме - шктулка", 
контурная резьба по дереву. 1 место ДП-3746-

229688

229 Сумин Александр Фролова Инна 
Владимировна

"Подарок любимой маме - лопатка 
для кухни", контурная резьба по 
дереву.

2 место ДП-3746-
229689

230 Крохалёва 
Людмила

Фролова Инна 
Владимировна

"Сова", рельефная резьба по дереву, 
липа, морилка, лак. 1 место ДП-3746-

229691

231 Перевалов Семен Фролова Инна 
Владимировна

"Подарок любимой маме", 
рельефная резьба по дереву. 1 место ДП-3746-

229693

232
Богославская 
Светлана 
Алексеевна

Богославская 
Светлана 
Алексеевна

День матери 1 место ДП-3746-
229718

233 Вахрушев Игорь 
Иванович

Меньших Ольга 
Николаевна Марш гоблинов 1 место ДП-3746-

229730

234 Ковалёва Рита Тарасова С.М Ангел на счастье 2 место ДП-3746-
229736

235 Кружок ДПИ " 
Мастерица"

Шукурова Алена 
Викторовна " Домовенок Кузя" 1 место ДП-3746-

229754

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


